
2024 年 9 月 28 日 

各  位 

セントクリークゴルフクラブ 

 

 

グリーンに関するお知らせ 
 

平素より当クラブへご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

 

朝夕の気温も下がり大変過ごしやすい季節に変わり始めました。猛暑によるフェ

アウェイやラフの芝焼けは、清緑へ変わり深々と成長しており、刈込作業をコース 

内全域で巡回しながら進めています。（写真①②） 

グリーンにつきましては、9 月中旬より耐暑性の強い芝種を播種し発芽が始まって

おります。12 月までは新種の播種を行い、発芽に併せて刈込、砂播きを行うことで

回復を図ってまいります。また回復の遅れている区域は、張芝による芝の補修など

処置してまいります。（写真③④） 

プレーヤーの皆様には、大変ご迷惑をお掛けしておりますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。  

 

 

＜作業状況＞ 

 

 

 

 

 

 

 

①  

④グリーン芝張替え後 ③グリーン砂撒き後 

②コース内刈込作業 


